



## IB S. CHRISTIANSEN HOLDING A/S

Holmen 5  
4800 Nykøbing F  
CVR-nr. 11570704

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
31.07.2024

---

**Ole Christiansen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	9
Koncernens balance pr. 31.12.2023	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	26

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

IB S. CHRISTIANSEN HOLDING A/S

Holmen 5

4800 Nykøbing F

CVR-nr.: 11570704

Hjemsted: Guldborgsund

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Pernille Christiansen, formand

Peter Jensen Christiansen

Ole Christiansen

## Direktion

Ole Christiansen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	40.867	47.102	47.791	35.084	36.322
Driftsresultat	6.583	8.936	0	0	0
Resultat før finansielle poster (EBIT)	6.583	8.936	10.691	4.995	4.830
Resultat af finansielle poster	(15)	(1.016)	(704)	(690)	(968)
Årets resultat	5.255	6.896	7.541	3.361	2.999
Balancesum	96.422	97.806	79.089	67.516	59.684
Investeringer i materielle aktiver	3.698	0	0	0	0
Egenkapital	54.241	39.775	29.751	23.103	16.626
Pengestrømme fra driftsaktivitet	15.785	10.581	7.099	7.825	4.568
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(6.908)	(3.448)	(5.333)	(4.124)	(1.895)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(5.950)	(3.860)	69	61	64
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	63	67	69	61	64
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	11,18	19,84	28,54	16,92	19,80
Soliditetsgrad (%)	56,25	40,67	37,62	34,22	27,86

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består af udvikling af specialeballager. Koncernselskabets aktiviteter består af ejerskab i flere datterselskaber, der støtter eller bidrager til hovedaktiviteten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens aktivitetsniveau har i regnskabsåret været på samme niveau som forventet, og resultaterne anses for tilfredsstillende. Koncernens omsætning og indtjening har været påvirket af de generelle markedsforhold og prissvingninger på råvarer. Indkøbs- og salgsorganisationen har hurtigt tilpasset sig de ændrede markedsforhold. I regnskabsåret har koncernen realiseret et overskud på 5.255 t.kr. og en aktivmasse på 96.422 t.kr. Pr. balancedagen udgør koncernens egenkapital 54.241 t.kr.

Ib S. Christiansen Holding A/S er fusioneret med SRV87 ApS og Ole Christiansen ApS pr. 01.01.2023.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Koncernens ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der vurderes ikke at have været usædvanlige forhold, der påvirker indregning og måling af regnskabslementer i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der vurderes ikke at have været usædvanlige forhold, der påvirker indregning og måling af regnskabslementer i årsrapporten.

### Forventet udvikling

For 2024 forventes en stabil markedsefterspørgsel og en omsætning på niveau med det forudgående år. Der forventes et overskud, der reflekterer den generelle markedssituation samt koncernens evne til at tilpasse sig ændringer i råvarepriser og kundeefterspørgsel.

### Videnressourcer

Selskabets vidensressourcer består primært af viden og ekspertise hos medarbejderne. De spiller en central rolle i udviklingen af selskabets produkter og services og imødekommelsen af efterspørgslen fra kunderne. Selskabet har derfor stort fokus på løbende at udvikle medarbejderne og organisationen.

### Miljømæssige forhold

Selskabet har i regnskabsåret fortsat sit stærke fokus på klima- og miljømæssige forhold og social ansvarlighed. Selskabet arbejder aktivt på at optimere råvareforbruget og reducere miljøpåvirkningen fra produktionen. Selskabet er i gang med at opnå certificering i ISO 14001 og forventer at opnå denne i det kommende regnskabsår.

### Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der indledt undersøgelse med henblik på at rejse erstatningskrav mod et dansk nyhedsmedie for overtrædelse af medieansvarsloven. Der forventes afholdt omkostninger hertil i næste regnskabsår.

Der er derudover ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der påvirker års- og koncernregnskabet.

# Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>40.866.916</b>	<b>47.102.095</b>
Personaleomkostninger	2	(30.536.005)	(34.242.734)
Af- og nedskrivninger	3	(3.756.867)	(3.724.133)
Andre driftsomkostninger		8.777	(199.060)
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.582.821</b>	<b>8.936.168</b>
Andre finansielle indtægter	4	1.930.405	244.845
Andre finansielle omkostninger	5	(1.945.569)	(1.261.026)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.567.657</b>	<b>7.919.987</b>
Skat af årets resultat	6	(1.312.829)	(1.023.680)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>5.254.828</b>	<b>6.896.307</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		1.141.118	1.174.430
<b>Immaterielle aktiver</b>	8	<b>1.141.118</b>	<b>1.174.430</b>
Grunde og bygninger		41.457.492	41.800.659
Produktionsanlæg og maskiner		7.091.573	8.095.784
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.659.054	2.137.270
Indretning af lejede lokaler		231.667	286.177
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>52.439.786</b>	<b>52.319.890</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		498.126	0
Deposita		174.999	0
<b>Finansielle aktiver</b>	10	<b>673.125</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>54.254.029</b>	<b>53.494.320</b>
Råvarer og hjælpematerialer		19.867.990	20.878.101
Fremstillede varer og handelsvarer		656.519	840.614
<b>Varebeholdninger</b>		<b>20.524.509</b>	<b>21.718.715</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.830.407	14.953.817
Andre tilgodehavender		1.234.115	2.806.715
Periodeafgrænsningsposter	11	398.965	578.878
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.463.487</b>	<b>18.339.410</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.180.252</b>	<b>4.253.447</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>42.168.248</b>	<b>44.311.572</b>
<b>Aktiver</b>		<b>96.422.277</b>	<b>97.805.892</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	12	501.000	500.000
Overkurs ved emission		32.195.600	0
Reserve for opskrivninger		13.945.905	13.945.905
Reserve for udviklingsomkostninger		890.072	916.055
Overført overskud eller underskud		5.708.627	24.413.340
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>54.241.204</b>	<b>39.775.300</b>
Udskudt skat	13	4.599.834	5.304.535
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.599.834</b>	<b>5.304.535</b>
Ansvarlig lånekapital		1.416.567	5.032.250
Gæld til realkreditinstitutter		13.106.366	14.747.280
Leasingforpligtelser		4.925.582	4.994.040
Anden gæld	14	1.714.623	1.655.735
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>21.163.138</b>	<b>26.429.305</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	1.210.521	1.744.602
Bankgæld		734.859	7.041.811
Leasingforpligtelser		797.646	0
Deposita		184.999	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.920.277	7.257.729
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.162.868	967.542
Skyldig skat		4.185.318	1.491.872
Anden gæld		6.221.613	7.793.196
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>16.418.101</b>	<b>26.296.752</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>37.581.239</b>	<b>52.726.057</b>
<b>Passiver</b>		<b>96.422.277</b>	<b>97.805.892</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	19		
Koncernforhold	20		
Dattervirksomheder	21		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	500.000	0	13.945.905	916.055	24.413.340
Effekt af virksomhedskøb o.l.	1.000	32.195.600	0	0	0
Øvrige egenkapitalposterings	0	0	0	0	(1.290.349)
Overført til reserver	0	0	0	(25.983)	(21.669.192)
Årets resultat	0	0	0	0	4.254.828
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>501.000</b>	<b>32.195.600</b>	<b>13.945.905</b>	<b>890.072</b>	<b>5.708.627</b>

	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	0	39.775.300
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	32.196.600
Øvrige egenkapitalposterings	0	(1.290.349)
Overført til reserver	0	(21.695.175)
Årets resultat	1.000.000	5.254.828
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>54.241.204</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		6.582.821	8.936.168
Af- og nedskrivninger		3.756.867	3.724.133
Ændringer i arbejdskapital	16	(6.967.887)	(673.545)
Øvrige reguleringer		8.537.591	(224.936)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>11.909.392</b>	<b>11.761.820</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.930.405	244.845
Betalte finansielle omkostninger		1.945.569	(1.261.026)
Refunderet/(betalt) skat		0	(164.827)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>15.785.366</b>	<b>10.580.812</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(504.319)	(430.875)
Køb mv. af materielle aktiver		(6.403.994)	(3.016.819)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(6.908.313)</b>	<b>(3.447.694)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>8.877.053</b>	<b>7.133.118</b>
Afdrag på lån mv.		(5.731.790)	(1.565.538)
Afdrag på leasingforpligtelser		(68.458)	(1.294.029)
Udbetalt udbytte		(150.000)	(1.000.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(5.950.248)</b>	<b>(3.859.567)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>2.926.805</b>	<b>3.273.551</b>
Likvider primo		4.253.447	979.896
<b>Likvider ultimo</b>		<b>7.180.252</b>	<b>4.253.447</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		7.180.252	4.253.447
<b>Likvider ultimo</b>		<b>7.180.252</b>	<b>4.253.447</b>

# Koncernens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der indledt undersøgelse med henblik på at rejse erstatningskrav mod dansk nyhedsmedie for overtrædelse af medieansvarsloven. Der forventes afholdt omkostninger hertil i næste regnskabsår.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	26.628.079	29.757.301
Pensioner	3.056.223	3.657.101
Andre omkostninger til social sikring	848.526	828.332
Andre personaleomkostninger	3.177	0
	<b>30.536.005</b>	<b>34.242.734</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>67</b>	<b>67</b>
---------------------------------------------------	-----------	-----------

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	777.446	1.076.873
	<b>777.446</b>	<b>1.076.873</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	537.631	397.210
Afskrivninger på materielle aktiver	3.219.236	3.326.923
	<b>3.756.867</b>	<b>3.724.133</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	965	244.845
Valutakursreguleringer	1.879.112	0
Dagsværdireguleringer	50.328	0
	<b>1.930.405</b>	<b>244.845</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.223.201	1.261.026
Valutakursreguleringer	169.440	0
Øvrige finansielle omkostninger	552.928	0
	<b>1.945.569</b>	<b>1.261.026</b>

## 6 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	2.017.530	(192.891)
Ændring af udskudt skat	(704.701)	1.216.571
	<b>1.312.829</b>	<b>1.023.680</b>

## 7 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overført resultat	4.254.828	6.896.307
	<b>5.254.828</b>	<b>6.896.307</b>

## 8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	4.029.370
Tilgange	504.319
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.533.689</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.854.940)
Årets afskrivninger	(537.631)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.392.571)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.141.118</b>

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske udnyttelses grad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virk somheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrative omkostninger samt de samlede udviklingsomkostninger.

Ledelsen har vurderet betingelserne for indregning, som et udviklingsaktiv i balancen for opfyldte. Projektet er under fortsat udvikling og vedligeholdelse. Afskrivning af udviklingsprojektet sker på tidspunktet, hvor der sker



overførsel til færdiggjorte udviklingsprojekter.

## 9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	43.960.500	35.235.484	11.688.625	638.499
Tilgange	411.060	706.297	2.580.878	0
Afgange	0	(345.219)	(157.880)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>44.371.560</b>	<b>35.596.562</b>	<b>14.111.623</b>	<b>638.499</b>
Opskrivninger primo	17.879.366	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>17.879.366</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(20.039.207)	(27.139.700)	(9.551.355)	(352.322)
Årets afskrivninger	(754.227)	(1.509.285)	(901.214)	(54.510)
Tilbageførsel ved afgange	0	143.996	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(20.793.434)</b>	<b>(28.504.989)</b>	<b>(10.452.569)</b>	<b>(406.832)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>41.457.492</b>	<b>7.091.573</b>	<b>3.659.054</b>	<b>231.667</b>

## 10 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Tilgange	447.798	174.999
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>447.798</b>	<b>174.999</b>
Årets opskrivninger	50.328	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>50.328</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>498.126</b>	<b>174.999</b>

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikrings præmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

## 12 Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

**13 Udskudt skat**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle aktiver	4.599.834	5.304.535
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>4.599.834</b>	<b>5.304.535</b>

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	5.304.535	4.087.964
Indregnet i resultatopgørelsen	(704.701)	1.216.571
<b>Ultimo</b>	<b>4.599.834</b>	<b>5.304.535</b>

**14 Anden gæld (langfristet)**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Feriepengeforpligtelser	1.714.623	1.655.735
	<b>1.714.623</b>	<b>1.655.735</b>

**15 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Ansvarlig lånekapital	0	0	1.416.567	468.330
Gæld til realkreditinstitutter	434.391	1.744.602	13.106.366	11.100.000
Leasingforpligtelser	776.130	0	4.925.582	0
Anden gæld	0	0	1.714.623	1.714.623
	<b>1.210.521</b>	<b>1.744.602</b>	<b>21.163.138</b>	<b>13.282.953</b>

**16 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	1.194.206	(5.770.601)
Ændring i tilgodehavender	3.875.923	(671.767)
Ændring i leverandørgæld mv.	(12.038.016)	5.768.823
	<b>(6.967.887)</b>	<b>(673.545)</b>

**17 Eventualforpligtelser**

Moderselskabet og de danske datterselskaber indgår i en dansk sambeskatning med Ib S. Christiansen Holding ApS som administrationsselskab. Moderselskabet og de danske datterselskaber hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 14.317 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 41.457 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 6.810 t.kr. og afgiftspantebreve på i alt 4.125 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet afgivet virksomhedspant på 8.000 t.kr. med en værdi på t.DKK 37.528. Virksomhedspantet omfatter goodwill og immaterielle rettigheder, Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskab og ejerselskabers bankgæld. Af den ansvarlige lånekapital træder det fulde beløb tilbage for selskabets eksisterende såvel som fremtidige kreditorer. Der er ingen øvrige vilkår forbundet med tilbagetrædelsen.

Der er meddelt udbyttebegrænsning overfor selskabets pengeinstitut.

### 19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Ib S. Christiansen Holding A/S, CVR-nr.: 11570704, Nykøbing F.

### 21 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Granby Pack A/S	Nykøbing F.	A/S	100,00
Granby Foam ApS	Nykøbing F.	ApS	100,00
Granby Ejendomme ApS	Nykøbing F.	ApS	100,00
Skelby 61 A ApS	Nykøbing F.	ApS	100,00

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(250.963)</b>	<b>(39.935)</b>
Af- og nedskrivninger	2	(30.000)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(280.963)</b>	<b>(39.935)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.508.396	2.138.988
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		67.169	41.823
Andre finansielle indtægter	3	347.729	3.060
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(13.039)	(12.174)
Andre finansielle omkostninger	4	(266.276)	(5.420)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.363.016</b>	<b>2.126.342</b>
Skat af årets resultat	5	(108.188)	0
<b>Årets resultat</b>	6	<b>5.254.828</b>	<b>2.126.342</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		65.000	0
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>65.000</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		45.054.952	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.285.303	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	11.616.996
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	5.032.250
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>49.340.255</b>	<b>16.649.246</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>49.405.255</b>	<b>16.649.246</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.791.128	0
Andre tilgodehavender		85.482	1.708.807
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.876.610</b>	<b>1.708.807</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>696.104</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.572.714</b>	<b>1.708.807</b>
<b>Aktiver</b>		<b>58.977.969</b>	<b>18.358.053</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		501.000	500.000
Overkurs ved emission		32.195.600	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		16.929.123	11.420.727
Overført overskud eller underskud		3.615.482	6.009.399
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>54.241.205</b>	<b>17.930.126</b>
Ansvarlig lånekapital		468.330	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>468.330</b>	<b>0</b>
Bankgæld		198.604	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.127.125	325.974
Skyldig skat		2.243.089	0
Anden gæld	10	699.616	101.953
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.268.434</b>	<b>427.927</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.736.764</b>	<b>427.927</b>
<b>Passiver</b>		<b>58.977.969</b>	<b>18.358.053</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleforhold	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	15		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	500.000	0	11.420.727	6.009.399	0
Effekt af virksomhedskøb o.l.	1.000	32.195.600	0	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	(1.140.349)	0
Årets resultat	0	0	5.508.396	(1.253.568)	1.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>501.000</b>	<b>32.195.600</b>	<b>16.929.123</b>	<b>3.615.482</b>	<b>1.000.000</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	17.930.126
Effekt af virksomhedskøb o.l.	32.196.600
Øvrige egenkapitalposter	(1.140.349)
Årets resultat	5.254.828
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>54.241.205</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er fusioneret med Ole Christiansen ApS og SRV 87 ApS hvor Ib S. Christiansen ApS er det fortsættende selskab.

## 2 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	30.000	0
	<b>30.000</b>	<b>0</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	98.090	0
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	201.290	0
Renteindtægter i øvrigt	0	3.060
Valutakursreguleringer	48.349	0
	<b>347.729</b>	<b>3.060</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	60.654	0
Renteomkostninger i øvrigt	179.501	5.420
Valutakursreguleringer	8.108	0
Øvrige finansielle omkostninger	18.013	0
	<b>266.276</b>	<b>5.420</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	113.778	0
Ændring af udskudt skat	(5.590)	0
	<b>108.188</b>	<b>0</b>



## 6 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overført resultat	4.254.828	2.126.342
	<b>5.254.828</b>	<b>2.126.342</b>

## 7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	664.235
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>664.235</b>
Af- og nedskrivninger primo	(569.235)
Årets afskrivninger	(30.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(599.235)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>65.000</b>

## 8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	0	196.269
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	27.929.560	0
Overførsler	196.269	(196.269)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>28.125.829</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	0	11.420.727
Overførsler	11.420.727	(11.420.727)
Andel af årets resultat	5.508.396	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>16.929.123</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>45.054.952</b>	<b>0</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Granby Pack A/S	Nykøbing F.	A/S	29,00
Granby Ejendomme ApS	Nykøbing F.	ApS	29,00

## 9 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>
Ansvarlig lånekapital	468.330
	<b>468.330</b>

## 10 Anden gæld (kortfristet)

	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Moms og afgifter	504.660	0
Anden gæld i øvrigt	194.956	101.953
	<b>699.616</b>	<b>101.953</b>

## 11 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 12 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed er ydet som ansvarlig lånekapital, der er efterstillet øvrige kreditorer i den tilknyttede virksomhed.

Selskabet har stillet sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til realkreditinstitut.

## 14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ole Christiansen, Gl. Landevej 60, 4870 Gedser ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
